



@ giorgio.amoroso1965 @libero.it 3346926052

via Martinetto 50,  
12030,  
Cavallermaggiore, CN

## GIORGIO AMOROSO

### PROFILO PROFESSIONALE

Già appartenente all'Arma dei Carabinieri con alle spalle 37 anni di esperienza sia con incarichi di comando sia per la gestione di mezzi, personale e materiali. Già assessore nell'ambito dell'Amministrazione Comunale di Cavallermaggiore con deleghe alla polizia locale, all'assistenza ed al personale. Ho svolto la mansione di Dirigente nell'ambito di società sportive giovanili negli anni 2012-2014. Dall'anno 2016 faccio parte del Consiglio di Amministrazione dell'Ente Asilo Borrone di Cavallermaggiore del quale avevo già fatto parte dall'anno 1998 al 2000.

### CAPACITÀ E COMPETENZE

- Conoscenza dei processi della PA
- conoscenza del tessuto sociale del territorio
- conoscenza delle attività di polizia in genere

### ESPERIENZE LAVORATIVE E PROFESSIONALI

07/2016 - 08/2021

#### **Luogotenente C.S. dei Carabinieri nella riserva Arma dei Carabinieri - Moncalieri, TO**

Ho prestato servizio nell'Arma dei Carabinieri dall'Aprile 1984 all'agosto 2021 ricoprendo vari incarichi sino a novembre 1990 quando ho assunto il Comando di Stazioni e Reparti dell'Arma Territoriale. A luglio 2016 ho ottenuto il trasferimento alla linea mobile ed ho svolto mansioni gestionali come responsabile del settore tecnico-logistico sino al 31 luglio 2021.

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**non definito:** corso biennale sottufficiali  
**Scuola Sottufficiali Carabinieri - Velletri(RM)**  
05/1987

**Diploma di perito tecnico industriale:** meccanica industriale  
**I.T.I.S. "Giovanni XXIII" - Roma**  
07/1983

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali

*Giorgio Amoroso*



# Pierangelo Spertino

Via Giovanni Falcone, 10  
12030, CAVALLERMAGGIORE (CN)  
(+39) 335 8118 767  
[p.spertino@gmail.com](mailto:p.spertino@gmail.com)

## ESPERIENZA

### **I.I.S. Arimondi Eula, Savigliano/Racconigi — *Insegnante***

1981 - PRESENTE

materie: Progettazione, Costruzioni, Impianti, Rappresentazioni grafiche, Gestione e sicurezza cantieri

### **Studio tecnico di Architettura, Cavallermaggiore — *Architetto***

LUGLIO 1992 - PRESENTE

attività: progettazione architettonica, urbanistica e impiantistica; contabilità e direzione lavori; collaudi tecnici

### **Insegnante esperto, Cavallermaggiore — *Formatore***

OTTOBRE 1989 - PRESENTE

Corsi di CAD (computer aided design), BIM (building information modeling) e FAD (formazione a distanza con la piattaforma Moodle)

## ISTRUZIONE

### **Istituto Tecnico “Vallauri”, Fossano - *Perito industriale***

LUGLIO 1989

### **Politecnico, Torino — *Dottore in Architettura***

LUGLIO 1989

## QUALIFICHE PROFESSIONALI

### **Politecnico, Torino — *Abilitazione esercizio professionale***

GIUGNO 1992

### **Ordine Architetti, Cuneo - *Iscrizione Albo degli Architetti, Paesaggisti e Pianificatori n. 504***

LUGLIO 1992

### **Ministero Pubblica Istruzione — *Abilitazione professionale all'insegnamento “Costruzioni, Tecnologia delle costruzioni, Rappresentazioni grafiche”.***

### **Formazione abilitante — *Attestato di frequenza al corso sulla sicurezza e salute sul lavoro nei cantieri temporanei e mobili.***

## COMPETENZE

Progettazione edilizia e urbanistica

Perizie tecniche

Sistemi informativi grafici

Utilizzo del Cad e del BIM

Gestioni immobiliari

Formazione a distanza

## LINGUE

Inglese